
Obecní úřad Nebovidy 
Nebovidy 78, 664 48  Moravany u Brna 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Č.j. : NEB 737/2022 
 
 

O Z N Á M E N Í 
 o době a místě konání společných voleb  

do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu České republiky 
   

Starosta obce Nebovidy zveřejňuje podle ustanovení § 29 odst 1 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 
 
1. Volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční  
 
      v pátek   dne 23. září 2022 v době od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
      a 
      v sobotu dne 24. září 2022 v době od   8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 
2.  Místem konání voleb je malý sál ve Sportovní a společenské hale Nebovidy, Nebovidy    
250.  
       
3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství ČR 
nebo státní občanství státu, jehož příslušníci jsou oprávněni na území ČR volit do 
zastupitelstev obcí.  
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno.  
 
4.  Hlasovací lístky budou dodány voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb. Každý volič 
obdrží obálku, ve které bude hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce, sada 
hlasovacích lístků pro volby do Senátu a informace o způsobu hlasování.   
Hlasovací lístky a úřední obálka pro jednotlivé volby jsou barevně odlišeny, pro volby do 
zastupitelstva jsou šedé a pro volby do Senátu žluté.  
 
5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku. 
 
6. Při volbách do Senátu Parlamentu České republiky lze hlasovat na voličský průkaz, avšak 
pouze v rámci senátního volebního obvodu č. 55 Brno-město. 
 
7. Případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční ve dnech 
30. září a 1. října 2022. Ve druhém kole voleb do Senátu může hlasovat i občan ČR, který 
nejpozději 1.října 2022 dovrší věku 18 let. Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb obdrží volič 
přímo ve volební místnosti. 
 
 
 
V Nebovidech 8.9.2022 
     
 
  
         Milan Mojžíš 
            starosta 


